**M**notuit. Sāmatu est. s.c. primo Et est communis diuisio. s.a. ibi. cōsultatiō. que distinguit. Secundū mēbris ibi. veritatem. C. No. qd cōsidericē vna dioce. p̄o suscipiēdis ordinib⁹ ad altā accedes. re possant̄ ibi ordinari: habita tamē lēcēta prop̄iēp̄i. de quo in. c. cum nullus. t. c. f. de tempo. or. lib. vi. C. Secundo no. qd valet excommunicatio sentētia generalis cōtra trāgressores canonū. cōcor. i. de confit. c.s. li. vi. C. Et sic no. qd episcop⁹ potest a iure p̄hibita roborare per adēctionē penarū. C. Tertio no. qd excommunicatus recipit ordinēt sicut suscipit ordinari: et matrimoniu contrahī p̄t: ut patet de eo qui dux. in ma. c. significasti. C. No. qd nō est līcētū eadēz die duos sacros ordines recipere. concor. c. dilectio. s. de tempo. or. 4 C. T. qd cū ordinato eadē die cōtra sentētia excommunicatio ad duos sacros ordines sol⁹ papa dispēsat. Et sic no. qd in executio ne ordinū suscep̄tū indebitē: t̄ in excommunicatio nō dispensat alius a papa: sed sic indebitē t̄ nō in excommunicatio dispēsat eps. Ratio quia ibi cōtrahī irregularitas: hic nō: vt sentit Jo. an. hic super vltima glo. C. Ultimo no. qd ingressus religiōis prebet causaz dispēandi. C. Oppo. primo qd ordinatus a nō suo ep̄o sit suspensus a iure: vt. c. f. de tempo. or. lib. vi. t̄ patet per no. hic per Innocē. ergo primā notabile est nullū. So. cōtrarium procedit in eo qui nō habuit līcētiam a suo proprio episcopo: primū autē notabile pedit quādo hoc fecit de līcētia sui episcopi. facit de tēpo. or. nullus. t̄ per totum ti. lib. vi. Si ergo fecit de līcētia proprij episcopi: ergo locus nō deberet esse pene: dic qd locus est pene alio respectu: quia punitur ppter excommunicatio cōtra quā recipit ordinū v̄l contraria furtive. ad hoc de tempo. or. qd ad trāstitutionē. C. Secundo op̄o. t̄ videt qd episcops sit in culpa cōferendo eidem duos sacros ordines eadēz dicitq̄ in facto p̄prio nō debet ignorare. dic qd est excusatus ppter pbabilē ignorantia que resultat ppter multitudinē agēdorū: vt no. Bar. in. l. nō fatetur. ff. de confes. t̄ ideo per totū istū titū. nihil dicitur de culpa episcopi cōferētis: sed furtive suscipiens tis ad denotādū qd in cōferente probabilitate ignorantia excusat euz: 7 vt. c. apostolice. s. de cle. excom. mini. C. Querit primo aliquis longo tempore gessit omnia tanq̄ rite ordinatus: t̄ ita habitus: ob h̄c sit mō sibi qd ipse est ordinat⁹ a nō suo ep̄o: t̄ extra quatuor tēpora aut alias min⁹ canōt̄: an debeat ipse p̄bare legitimā ordinationē de se factā. Quidā dicit⁹ qd nō: qz ex quo p̄ tali se gessit din p̄sumit rite ordinat⁹. ad hoc de p̄s. or. nō bap. c. f. t̄ de p̄sum. c. f. t. s. de iudi. cī deputati. Itē sufficit qd sic agit et trahit: qd ab ep̄o et vicinis talis est t̄ fuit reputat⁹. de sen. excd. in p̄ntia. t. f. ad macedo. l. iij. i. respon. Alii dic qd si episcop⁹ p̄prio refert sibi questionē de hoc: debet de sua ordinatiō facere informationē: alio interdicet sibi executionē: vt no. in regula. i. de reg. tu. li. vi. t̄ c. ordinari. d. offi. ordi. li. vi. Preterita tamē gesta d̄z̄ ep̄s sub dissimulatione tolerare et transire: ar. de cōf. eccl. vel alta. aqua. Host. cōcor. bas. op̄i. vt in facto recenti sit stādū buic scđe op̄i. f. vt ille qdicit se ordinatus beatus hoc p̄baf. In ordinatione que dicit antiquar. antiquo tpe sic se gessit stādū sit opinioni p̄me vt ordinat⁹ p̄sumat̄: t̄ hec op̄i. continet equitatem finē eū. facit quod no. de cle. excom. mi. p̄psoit. super vltima gl. C. Concludēdo hāc materiā si questio inferat alicui de qualitate extrinseca inherēte psona: puta qd nō sit marit⁹: vel nō sit tabellio: aut qd non sit platus. dic qd aut ē questio cū ipsi qui se assertit talē esse: t̄ debet hoc probare: qd hec qualitas extrinseca et ex accedēti puenit factō homini non p̄sumit nisi probet. vt. c. forte. t̄ ibi no. de elec. lib. vi. Aut non est questio cū ipso: sed inter alias psonas: puta inter duos contrabentes de notariatu alterius: vel de sentētia lata per aliquę p̄legatū vel vt iudicē: vel inter assertētes se legitimū filii alicuius et alium hoc negantem: t̄ in istis et similibus sufficit illū probare qui actum gessit fuisse in quasi possessione: ex qua p̄sumit fuisse talēm: vt no. Inno. in. c. veniens. de verb. fig. t. c. illud. d. p̄sum. t̄ in ordinato hic etiam si questio est cum eo: videt velle hosti. hic qd si longo tempore gessit se cum ordinato: t̄ pro tali habitus est: et fuit homo notus bone fame: p̄sumatur ordinatus: t̄ hoc tenet Innocē. etiam si constaret ab alieno episcopo ordinatus: postquam suis episcop⁹ admisit eum in ordine suo. Et ratio est secundum eum quare sufficie qd p̄ tali fuit habitus: quia cum hoc in peccatum suu et non aliis num periculum vergat minus exakte probationes requirantur: vt no. 3. de elec. c. primo. t̄ facit qd nota. Joan. and. de accusa. super his in glo. ad excipendum. ver. si autem. Si autem opponatur electio qd ille qui elegit non habuit potestatem eligendi: t̄ ad ipsum electo rem de iure communi non spectabat potestas eligendi: ipsi electo incumbit onus probandi quod electori data fuerit eligendi potestas: quod procedit sicut ante confirmationem: sicut post hoc obhiciatur. de quo de appella. constitutus. de ca. posses. cum olim. de do.

et contu. c. cum olim. t̄ no. fuit. s. de accu. c. accedens. Similiter fidicatur qd qui tulit sentētiam non fuit iudeg. de quo de offi. dele. cum in iure. C. Quero scđo quid in alijs an presumantur omnia solēn ter acta. So. dic qd quādo qd loquimur in his que agūt extra iudicium inter partes: t̄ tunc si act⁹ gerit inter partes cū maturitate presunitur rite gestus: als nō: vt no. in. l. i. C. de vſuris. Quādo qd loquimur in his que gerint ratiōe publici officij iudicis: t̄ tunc quid est de fundamēto: aut nō de fundamēto: sed de alijs que emergunt: de fundamēto. i. de iurisditione: t̄ gesta sunt de eo cuis iurisdition nō est fundata de iure cōmuni: t̄ tunc si negetur iurisdition talis: an presunatur: dic aut est processus cōtra potestatē t̄ presunatur: qd impunit sibi si non opposit: aut cōtra absentē qui in iudicio nunq̄ fuit: t̄ non presunatur: qd quādā in hoc tenet cōtrariū. Ego non credo qd taciturnitas partū nō firmet iudicū assertētis se delegatō si iurisdition eius aliter nō appetet. Et per hoc dicit glo. in. c. cum in iure. de offi. dele. qd ille qui meruit sentētiam a iudice delegato debet ita bene custodire delegationē sicut et ipsam sentētiam: vt si contra iurisditiones post sentētiam opponat possit de ea doceret: dic vt dixi in. d. c. cum in iure. t. s. de cri. fal. super eo. Si vero est questio de nō fundamēto: sed de processu ordinis iudicarii: dic qd pro gestis a iudice iudicitaliter presunitur: vt de renū. in presentia. pro gestis extra iudicitaliter que gerere pōt extra iudicitaliter ex officio etiā presunxit: vt no. hic docto. pro his que gessit extra iudicū que iudicitaliter gereret debuit nō presunitur: vt in. c. querente. de rest. spo. sed pro his que sunt arbitrio iudicū reservata: etiam in iudicio presunitur pro iudicē: nisi probetur contrariū: vt in dilationibus et similibus. pōt tamen probari contrariū: t̄ a suo iniquo arbitrio appellari. facit qd no. Inn. s. de ser. c. fin. In electionibus si negat forma fore fernata: dicit Innō. hic qd ipsi negati incumbit probatio: qd presunxit forma fernata nisi probetur contrariū. C. Uenio ad gl. In glo. h. ibi excōcatis. per hoc dicit absolui cōtrariū. de. c. literas. de tempo. or. vbi dicitur qd suspēditur sic ordinatus solus ab executione ordinis: sic suscep̄t. ad idē. s. c. pxi. 10 vbi suscep̄t ordinatus nō excommunicatus. C. In glo. vlti. ibi. de suscep̄tis dicit primo Host. qd hoc pōt intelligi de ordinibus suscep̄tis in bac ordinatione: secus autē de suscep̄tis prius: qd in illis epis posset suo iure dispensare. ad hoc. s. ti. h. c. h. Tāmē dicit scđo qd qd excommunicatus promotus fuit: t̄ sic fact⁹ irregularis: solus Papa dispensat qui dispensat cū irregulari: vt. s. de cle. excom. mi. c. clerici. Et sic ex ista solutione vltima colligitur qd cum promoto ad duos ordines sacros eadem die posset epis dispēsat: dūmodo ordinatus nō incurrit excommunicatio: qd facit ad no. in spe. ti. h. s. nūc ostendendum. ver. l. i. t. h. t. h. n. n. n. n. de episcoporum. ver. prohibetur.

C. De excessibus prelatorum. Rubrica.

C. Uiso de delictis subditorum: nūc de delictis prelatorum ponit. Uel vſum est supia permītum de delictis subditorum et prelatorum: nūc specialiter ponit rubricam generalem de excē. prelato. Adates. ria specialiter non habetur in decre. sed repetitur in. vi. t̄ cle.

- 1 Castigare debet prelatus subiectos vt filios et tractare.
- 2 Collecta vel tallia seu exactio videt prelato p̄hibita nisi appareat a iure concessa. nū. c. vel magna causa hoc vigeat. nū. 3.
- 3 Prelatus non potest clericis suspendere nec ecclēsiam interdicere sine capituli consensu: et vnde hoc procedat. nū. 9.
- 4 Ecclesiā duas nullus potest simul babere vbi una est sufficiens.
- 5 Dene, imponende effectus qualis sit.
- 6 Dōsensus capituli an requiratur in his in quibus prelatus habet vocationem vt prelatus.
- 10 In suspensionis vel excommunicatio actu quem ordinem fernare debeat prelatus.

**Eruenit.** Monet prelatos abstiner a gra-  
penā cōtracōficiētib⁹: scđo ibi. si cui. C. Not. qd plat⁹  
d̄z̄ subiectos vt filios castigare et tractare. C. Ho. qd  
regulariter ois tallia et exactio videt inhibita plato:  
nisi appareat a iure p̄cessa. C. Tertio not. prelatū  
nō posse suspēdere clericis: nec ecclēsiam interdicere sine cōsentī caplī.

- 4 C. Ho. qd quis nō pōt duas ecclias tenere vbi altera est sufficiens: t̄ sic est arg. qd vbi ecclēsiae non sufficiunt pluralitas sit p̄missa. de quo de elec. dūdū. C. Ho. qd nō d̄z̄ plat⁹ subiectū iniuste grauare: vbi cum ex-  
cōicare ordinē iudicario nō fernato. C. Ho. vnu effectū pene impo-  
ne de. s. vt alij retrahant a delictis: t̄ sic timor pene qd qd cā impulsu  
ua amplexus virtutis. Alijs notabilia sunt clara. C. Clemio ad decla-  
rationē decre. prima questio an tallie sint licite. dicūt doc. qd nō: nū  
cōsuētudinare iure v̄l statuto idicte sint et ab eo qd habeat p̄tētēdu-  
cēdi. x. q. iij. q. z. t. c. q. iij. 2. quest. s. de m. pa. c. p̄terea. moderatū t̄ au-  
xiliū petere pōt. c. c. ap̄ls. s. de cēsi. t̄ de off. or. 2. querētē. C. Sedo  
querō an in his i. qd h̄z̄ vocē plat⁹ vt plat⁹ regrat cōsenī caplī. Ho.  
qd sic regulariter: nec vnu sine alio agere potest: quia sunt vnum cor-  
pus. qd distin. non decet. de prescrip. x. cum non licet. et eius est dis-  
finire si

finire si discordia sit in capitulo; nisi aliquis rationabile obssit: ut ibi. Si vero vocē habeat ut canonice nō potest diffinire: sī stat majori partem minor allegat rationabilē causam. de his que si a prela. c. h. Et sic habes vnu differentiam an interist episcopus ut caput: an ut canonicus. Sc̄a differentia assignat in c. postulasti. de concec. p̄eb. q̄ si ut episcopus p̄naleat vox eius toti capitulo: securus fit canonicus: sed de hoc dic ut no. in d. c. postulasti. Terti⁹ est effectus ut si interest ut prelatus a collatione sua nō appellat ad eū. de app. a collatione. lib. vi. Quarta est differentia: q̄ si consideramus eius vocē: considerabitur eius vox ut canonici quādō interest ut canonicus: alias maiori erit auctoritas q̄ vox simplicis canonici: t̄ q̄ dicitur capitulum nō posse sine prelatu intelligere sede instituta: securus ea vacante. de ma. t̄ obe. his que. t. c. cum olim. Nō habetis alia bic. ¶ Tercio ad glo. glo. super verbo presumatis in princi. literalis. in f. oppo. q̄ b̄z exigitur collecta prelatu a subditis. xvi. q. i. q. nonnullarum. So. dicit glo. q̄ ex magna causa b̄z: alias non. ¶ T̄ glo. super verbo capituli. querit de rōne quare sententia excommunicatio vel suspētio ferri nō debet sine cōsensu capituli. dicit glo. q̄ bee pena est maior in ecclēsia: deo ut causa ardua requirit cōsensu capituli. xxiiii. q. i. ii. corripian. Doc. dicit q̄ tez. non probat de excommunicatio q̄ req̄tatur cōsensus capituli. de suspētione dicit Inno. glo. verā in suspētione perpetua clericorū de perpetuo interdicto ecclēsiarum vel ad magnum tempus: t̄ hoc maxime quādō procedit ex officio et cōtra absentē. de accu. qualiter. q̄ debet. Sed si in iudicio sit cōtumax: solum episcopus vel quilibet altius iudex predicta facere possit. q̄. de offi. dele. sane. t̄ excommunicare. eo. titu. t̄ literis. vbi etiam delegat excommunicat. Uel b̄z hosti. potest intelligi quādō agit de correctio. ne clericorū vel laicorū iurisdictioni capituli subiacētiū. fīm formaz. c. irrefragabili. q̄ excessus. de off. ord. vel q̄ prelat⁹ et capitulū habet omnia cōia: t̄ cōmuniter instituit et cōstituit. de his que si. ap̄la. ea noscīt. de rescrip. edoceri. Uel quādō clericus criminaliter accusatur per iura alle. in glo. alias de iure et generali cōsuetudine. fm enī sol⁹ prop̄ p̄ielat⁹ sententia est timēda. xii. q. i. ii. c. h. xvi. q. i. vi. de sen. exēc. c. h. lib. vi. Et sic vult hosti. q̄ sententia sit aliqua cuius cōtrariū tantū tollit ex. c. ep̄ nullus. xv. q. vii. t̄ firmat glo. ordinaria in. c. iiii. q̄ cōsue. lib. vi. t̄ ad hoc alleg. hoc. c. Ad tēpus vero. dicit Inno. q̄ ad tēpus modicum potest prelatus subditu suspēdere et sine admittitio. nō et sine cause cognitionis si culpa vel delictum fiat corā iudice. Idē no. in decre. apostolice. hic alle. potest cludere si querit an prelatus sine cōsensu capituli possit exēcicare vel suspēdere: si vult exēcicare subiectos iurisdictioni capituli: nō potest sine eorū cōsensu. Si subiectos sibi et capitulo simul in quibus principaliter capitulū hasbet cōmunitatē. Idē si subiectos principaliter sibi: si p̄cedēdo via or. dinaria p̄ via accusationis vult ipsaz ut pena infligere nō potest. Idē si vult per via officij sui hāc imponere maximē si 2tra abbates. Si ipsam vult imponere loco 2tumacie si vult excommunicare potest: si sus. pēdere perpetuo vel ad nō modicū tēpus potest exēcueris. Nō ob. q̄ eius delegat⁹ p̄petuo suspēdat. de excep. apostolice. q̄ dicit q̄ delegatus perpetuo nō suspēdit sine cōsilio delegatis. de offi. dele. c. si p̄ debilitate. xxiij. vi. q̄norū dā. l. di. studeat. t̄ delegat⁹ ep̄s tūc requirat cōsensu capituli. Predicta vera nisi prescriptisset et sol⁹ facere possit. de cōsue. c. h. li. vi. ¶ Querit gl. sup̄ verbo iudicatio q̄ ordo sit fū dādus et seruādus in sua exēcōdatione et suspētione. dicit gl. q̄ debet seruari ordo ut monitio p̄cedat. cōco. de sen. exēc. sacro. als imponet pena. de qua ibi fm glo. Itē fm Iō. an. requirit solēnitatis de qua in. c. j. de sen. exēc. lib. vi. Dicit Inno. t̄ Ab. q̄ nō est in suspētione necessaria monitio cū q̄nq̄ ferat cōtra delinquentē nō cōrumas. cē. v. q. vii. in loco. h. q. i. nō. vbi ponit excommunicatio pro suspētione. sicut enim alie pene p̄bata culpa: vel existēte notoria imponit. tur sine monitio etiā penitēti et correctorita et ista. j. e. tī. c. q̄ sit. t̄ ibi patet. Excommunicatio vero licet sit medicinalis suspētio. tamen et interdictū est pena et nō medicina. h. q. i. multi. hoc verū vbi suspēditur pro criminis. Si vero pro contumacia tūc p̄cedit glo. de ap. resprehensibilis. in prin. sed et in missionē in possessionē fundi alieni: ut. it. non cōte. quoniā. q̄. in alijs habet tamē excommunicatio suspētio et interdictū. nūlē in his que habent de app. quoniā. de sen. exēc. c. j. e. tī. c. statutū. lib. vij. de quo dic ut ibi no. xc.

- Episcopi ecclēsias subiectas archidiaconis ab eis illas liberare non possunt. Et an mortuo archidiacono possit futuro successori p̄iudicare. num. 6.
- Episcopus in dioceſi sua exemptionem concedere non potest subiectus alteri episcopo vel prelatu.
- Jura dignitatis inferiorū tollere nō possunt episcopi nec ius alterius subiecti diminuere.
- Archidiaconi et prelati inferiores possunt de consuetudine babere ecclēsias aliquo respectu sibi subiectas.
- Privilēgium dare nō potest episcopus in alterius p̄iudicium.
- Successori futuro in dignitate archidiaconatus an possit episcopus p̄iudicare si non possit aliquid statuere in p̄iudicium ipsi archidiaconi viuentis.

- D**hec. Episcopi ecclēsias subiectas archidiacono ponit culpā episcopi: cōtra quā. sc̄do mandādo dat in dicem. ibi. mādamus. ¶ T̄ glo. q̄ episcopus in dioceſi. in alteri episcopo vel prelatu subiectis exemptionē cōcedere nō potest.
- Cōsc̄do no. id ad q̄ allegat tez. iste q̄ episcopi non possunt iura dignitatis inferiorum tollere: nec ius alterius subiecti diminuere.
- Cōsc̄lo. q̄ archidiaconi et inferiores prelati possunt habere de consuetudine ecclēsias aliquo respectu subiectas. ¶ Not. hic argu. q̄ episcopus in alterius p̄iudicium non potest dare p̄iilegiū. glo. alle. cōcor. ad hoc de reli. do. cum dilectus. ¶ Glo. i. in p̄m. est literalis et expedita cum notabilibus. Sed in ver. sed qd. querit an mortuo archidiacono ep̄s cū capitulo possit p̄iudicare futuro successori in aliquib⁹ obsequiis liberādo clericis: vel subtrābēdo iura archidiaconi. Uel. dicit q̄ sicut ad hoc de cōsti. cum accessissent. vbi in totum fuit suspēnsa dignitas. In contrariū ne se. va. per totū. de cōsti. c. pe. t. c. cō accessissent. vbi de hoc q̄ dicit glo. verius videri: remittit glo. de re. ecclē. nō alie. dūdū. dic q̄ dignitatē potest in totum sup̄primere: sed dignitate manente q̄ dū vacat nō potest illi p̄iudicare. ne se. va. p̄ totū. Enī vero ex causa possit fructus ad tēps retinereremittit Inno. S. vt ecclē. bene. c. vno. an h. ¶ Gl. super verbo cōsuetudine tota literalis.
- Archidiaconi ecclēsias sibi subiectas ad suū vsum retinere non possunt.
- Conferre sibi p̄ficiū beneficium nullus potest qui potestatem conferendi habet: alis si sibi id cōtulerit priuatur potestate cōferendi.
- Archiepiscopus non potest ecclēsias sibi subiectas propria autoritate occupare: si occupat compellitur illas dimittere.
- Ecclēsias sibi subiectas vacantes tamen possunt archiepiscopi vel archidiaconi propria autoritate causa custodie occupare.
- Ordinari per quē debeat ecclēsia archidiacono subdita.

- D**alres. Archidiaconi ecclēsias sibi subiectas ad suū vsum retinere non possunt. ad suū vsum retinere non possunt. b. d. Primo narratio. Sc̄do prouidet ibi. mandamus. ¶ glo. summiū. ¶ glo. habentē potestatē ecclēsie prouidēdi de se ipso prouidere nō posse. cōco. de insti. ad nostrā. Et nota argu. habens potestatē ecclēsie prouidēdi: si de ipso prouideat priuaf posse testate prouidēdi: quasi p̄uidat indigno. ¶ glo. q̄ ecclēsias sibi subiectas propria autoritate nō potest occupare: si occupat cōpellitur dimittere. ¶ Tercio ad glo. oppo. q̄ possit archidiaconus occipare ecclēsias sibi subiectas vacantes. lxiiij. di. sūm plebibus. S. de app. bone. Solu. causa custodie possunt vi ibi: nō vt in suos vissus cōsuetūt: vt hic. Itē si ad alias pertineat substitutio nō debet illas retinere: sed alios restituere: q̄ inter dantē et recipiente debet esse difference. S. de insti. c. vlti. ne credit q̄ omnib⁹ possit sufficere. S. de offi. archipresby. c. vi. ¶ Querit gl. h. per quē ordinabit ecclēsia quam occupauit archidiacon⁹. dicit gl. q̄ ordinabit per ep̄m ad presentationem archidiaconi si sic habeat consuetudo. In f. gl. dic ut babes in antiquis. tē. Dicit Inno. q̄ vide iuri cōgruum: q̄ cassata ordinatio mala superior ordinat ecclesiam: nō is cuius ordinatio est cassata. arg. j. c. inter. in f. tāmē dicit hoc non procedere nisi in casib⁹ in quibus repertit hoc a iure permisum: vel nisi index in pena delinqūtis hoc licite retinet: q̄ tamē nō posset vbi alius esset modulus ad quem tale ius diceretur deuolutum sibi retinere non posset. ad hoc no. de postu. prelatu. bone. el. f. t̄ de sup. negli. prelatu. c. h. de offi. dele. de causis. de accu. inquisitionis. j. responso.
- Sodomite si clerici sunt deponunt et in monasteriis detruduntur: si laici excommunicantur. hoc dicit. secunda ibi. laici. ¶ Not. pena s̄ lodo mitarū ab ecclēsia. ¶ glo. q̄ ecclēsia potest punire quē libet laicum in quantum agit immediate corrige a peccato in quo persistit. Nam hoc crimen non est ecclēsisticum: nec inter ecclēsias ca crima numeratur: tamen de hoc ecclēsia se intromittit eo modo quo dixi. ¶ glo. q̄ quādō p̄ propter enormitatē delicti pena extensis ad nō peccantē: et propter vicinitatem quis aliqui cōsequitur penā: t̄ malum est ergo malos habere vicinos. ¶ glo. exēcūtum remotum esse a cetu fideliū. ih. q. iiii. engeltrudam. t̄ sic illud a cete sit superflū: ergo hic male stat ista copula et a cetu. Solaun doc. exponendo et p̄o idem: q̄ exponitur inter ea que sunt idē. Uel dicit

- L**erici. Sodomite si clerici sunt deponuntur et in monasteriis detruduntur: si laici excommunicantur. hoc dicit. secunda ibi. laici. ¶ Not. pena s̄ lodo mitarū ab ecclēsia. ¶ glo. q̄ ecclēsia potest punire quē libet laicum in quantum agit immediate corrige a peccato in quo persistit. Nam hoc crimen non est ecclēsisticum: nec inter ecclēsias ca crima numeratur: tamen de hoc ecclēsia se intromittit eo modo quo dixi. ¶ glo. q̄ quādō p̄ propter enormitatē delicti pena extensis ad nō peccantē: et propter vicinitatem quis aliqui cōsequitur penā: t̄ malum est ergo malos habere vicinos. ¶ glo. exēcūtum remotum esse a cetu fideliū. ih. q. iiii. engeltrudam. t̄ sic illud a cete sit superflū: ergo hic male stat ista copula et a cetu. Solaun doc. exponendo et p̄o idem: q̄ exponitur inter ea que sunt idē. Uel dicit

# Antonius de Butrio super quinto Decretalium.

- doct. qd debent a cetero expelli: scilicet in anima et corpora: quia sunt decapitandi: vt in auctoritate non luxu: contra natum. qd in illa auctoritate loquitur de pena seculari: hic loquitur de pena ecclesiastica. Dicit tamen hosti: qd quo ad clericos seculares verbum deficiantur. debet exponi. id est degradetur: vel beneficiis spoliatur: ybi habetur et ad agendum ipse habeat. Uel et sic supplex est: si fuerint religiosi. s. r. simile quod no. de cle. excom. mi. postulatis. qd i. t. quod dicitur excommunicationi subdantur est subaudiendus donec resplicant.
1. **S**uppliatio iniusta propria auctoritate denegatur.
  2. Defendere cuilibet licet propria auctoritate possessionem libertatis.
  3. Contra ecclesie libertatem quid factum esse dicatur.
  4. Ius potest quis sibi dicere propria auctoritate sine pena: ybi id consistit in denegatione.
  5. Dictione libere quid importet.
  6. Exemptus a iuri episcopalis quomodo quis non videtur qui debet obedientiam episcopo licet sit monachus.
  7. In denegatione petitum requiratur pape auctoritas ybi denegatur procuratio iniuste petenti.
  1. **A**nne. Breve est. ¶ No. qd a superiori petitum iniuste libere et propria auctoritate denegatur.
  2. ¶ No. qd licitum est possessionem libertatis sue propria auctoritate defendere. ¶ No. qd quis datur facere contra libertatem ecclesie: quia ille qui violat priuilegium ecclesie. vide Inno. de sen. excom. nouerit. et Bar. in auctoritate cassa. C. de sacrosancto. quo dno. propter statuta imponentia penam allegantibus contra libertatem. ¶ No. qd ybi insibi dicere consistit in denegatione dadi sine pena potest quissimis propria auctoritate insidere: nec cadit a constitutione. si quis. ¶ No. etiam de isto verboli libere: qd id dicitur libere alicui competere in quo non habet expectare consensum alicuius vel licentiam: vide Jo. an. de prebe. l. episcopis. lib. vi. ¶ Oppo. qd si debet obedientia non sint exempti: sic possint episcopi ab ipsis exigere episcopalia. Sol. dicit gl. qd ex quo debebatur obedientia non erat exempti: episcopi in suis monasteriis sicut et in alijs habebant curia generalis: et sunt tales in episcoporum potestate. Sed habebat abbates certa priuilegia que blic sibi reservantur: qd nihil ultra exiget preter debitam obedientiam: in hac obedientia comprehenditur qd episcopi possit illos visitare et corrigeremus visitandarum confirmationem abbatis habere: sed nullum propter hoc temporale recipere: licet non constet plene de tenore priuilegiorum: sed sint que velint priuilegia: dictam legitima sunt abbatis conservanda.
  7. ¶ Quero an in denegatione petitum requiratur auctoritas pape. dicit glo. qd non: qd hic habetur auctoritas huius canonis. x. q. iii. qd cognovimus. et dicit glo. qd sententia contra hoc lata non tenet. dicit Hos. qd poterat sua auctoritate denegare petitum contra priuilegia etiam ante istam constitutionem: sed ut liberius fiat: canon hoc sibi concedit. xi. di. quis nesciat. Uel secundum eum qd exigit in eius quasi posse honoris causa requiri licetia: cum pendente lite non debeat sua quasi possessione priuari: si fuit necessaria pape auctoritas.
    1. **V**icarii assumentes nomen rectoratus in preiudicium rectoris quam penam incurvant. nu. 4.
    2. Suspendi quo casu quis potest ab officio localiter.
    3. Clericus non potest sacramento fidelitatis obligari laico quoad homagium.
    4. Rectoris nomen sibi approprians vicarius in preiudicium rectoris incurrit penam falsi.
    1. **R**ecord. Ponit penam vicario: qui ad vendicandas prelaturas se erigit: et a prelatos: et sic hic est pena eorum qui in beneficiis sibi mutant causam possidente: non dividuntur. ¶ No. penam viciorum assumenter in nomen rectoratus in preiudicium rectorum: mutantur sibi causas possidenti. ¶ No. bic casum in quo quis localiter et in certo loco tantum potest ab officio suspendi. Raro vidistis istum tex. qd regulariter suspensus ab officio est suspensus in omni loco: vt vidistis. s. de ap. pastoralis. qd. sed hic loquitur ybi expresso respectu certi loci suspenditur quis: lecus si simpliciter. vt. d. c. pastoralis. qd. Tamendicunt doc. qd illud qd dicitur hic de eodem episcopatu: debet intelligi maxime. ¶ Opp. qd quis fidelitatem sacramento alteri obligari non possit sicut clericus. de reg. iu. indignus. Sol. contrarium loquitur de homagio qd prestas a laicis. de sumo. ex diligeti. s. non a clericis nisi in fealdum ad comodum laici reciperet. fm. Ala. Hic de fidelitate que potest prestari: et clericis aliquid ab alijs clericis habebit. ¶ Opp. glo. qd alia pena sunt puniendi. s. tanq; fallari. de iure. querela. s. fatebatur qd nisi puniri debet et pena falsi: qd et per iuriu venient contra iura. vn. tanq; fallari sunt puniendi: vt idigni sunt beneficiis spoliandi. j. co. c. inter. et. 1. **P**rocuratio denegatur prelatis personas vel electiones ducentibus ultra formam et determinationem concilii lateranei. numero. 3.
    2. Excommunicationis sententia iniuste lata quo casu non tenet ipso iure. numero. 3.
    3. Ad visitandum ecclesias qualis sit personarum numerus determinatus: et an possint ultranumerari cum episcopo ire ad visitationem.

4. Petitum iniuste a superiori licite per subditus potest iure commissari denegari.
5. Nunciatio operis sine iure sine iniuria fiat valet donec a superiori remittatur.
1. **C**um ad quorum. Non summatur propter varietatem lecturarum: vel si vultis potestis dicere: denegatur procuratio prelati: personas vel electiones ducentibus ultra formam et determinationem concilii lateranei. h. d. Non dividitur. ¶ Nota qd subiectis iniuste petitum propria auctoritate licite et libere debet negari. ¶ Nota secundo summarium. ¶ Tertio casum in quo sententia excommunicationis iniusta non tenet ipso iure: quando vide licet est lata in subiectos denegantes procurationem pro personis et electionibus ultra numerum a concilio taratum in actu visitandi. ¶ Quero quis sit numerus determinatus personarum. dicit Jo. an. op. c. c. lateranei. non determinat numerum procuratorum video dicunt quidam op. qd est ibi numerus electionis: tantus intelligit numerus procuratorum preter electores: vt si quelibet electio habeat suum per item. Absurdum enim est qd electores sochii prelatorum sternunt equos suos: et hinc intellectu vide approbare curia. Alij dicunt op. numerus electionum excedit per quartam partem procuratorum: vt si. xxx. sunt equi. xl. sunt personae: pro hoc. s. de sta. mo. in singulis. et sic pro tribus ducetur unum custodievit melius probat illa decreta. pro. duobus vnu: vt ibi non. Dicit illo. qd prima op. nimis est laxa: sicut nimis arcta: et dicit hoc boni viri arbitrio relinquendum: consideratio suetudinibus regionum et qualitatibus procuratorum: vt sicut plures vel pauciores considerantur. habent enim quedam regiones de cossuetudine op. quilibet equus habeat sternendum. Alij vero op. duo equi habeant vnu sternendum: et hoc est quasi coe et sic his consideratio arbitrabitur de pluribus vel paucioribus: qd oia ad vnguem sternunt non possunt: immo etiam qd vnu vel uno ducant ultra arbitrium boni viri non est vis facienda: argu. eorum que non. s. in p. m. o. in f. et si supuenerit ecclesie hospites: si sufficit ecclesia tenet ad hospitalitatem. de emp. et ven. c. j. a. s. sic pudere dicitur qd eccl. non gravetur ultra vires. s. de censi. cu. apostol. ad f. et in sum. de offi. archi. qd ei officium. ver. quare autem et de censi. qd. qualiter. et p. totius. Quid si numerus excedat et pro illis pecuniatione non exigitur. dic qd hoc non est prohibiti: qd hic duo requirent copulatim. s. qd ut pecuniatione exigitur ducatur ultra numerum. ¶ Tercio ad gl. et op. qd etiam iure coi licite denegat iniuste petitum a superiori: similis signa ponentibus meis iniuste libere mibi et illa auferre. C. vt ne priu. titu. rebus impo. l. j. t. q. et melius. ff. de aqua quoti. et esti. l. j. q. trebatius. So. gl. fatebatur contrarium: non op. iniuste abstulit in quadrupli restitutus. xvij. vi. qd. ¶ Slo. vi. op. qd sententia lata contra subditos op. tunc in iniuste teneat. x. q. iii. c. j. t. q. vt dicimus in iniustificatione non operis. ff. de op. no. nuci. l. j. vbi vnu nunciatio sine iure: sine iniuria opus fiat donec a superiori remittatur. So. dicit glo. qd sententia non tenet ex auctoritate priuilegii istius concessio: qd sup hoc in sunta a superioribus excepta a iurisdictione episcoporum: vnu finia lata contra priuilegium pape est nulla tangere a non suo indice lata: et temerarium est et indignum sua auctoritate presumere: qd alicui specialiter est concessum. Alias dicit glo. qd si contra tenorem iuris tantum super iniuste debito ipsi aliquod exigerent: et licet eis denegaret: nihilominus finia lata tenet: et iniante male et iniuste facerent: et contra eos posset agi ad interest. de sen. exco. sacro. Alij dicunt qd hoc est ius commune ut non valeat talis sententia glo. dicit se hoc non credere: dicit qd est ius commune: fm. Jo. an. alias cu non appareat cuius est: priuilegium decreto: est in hoc superflua: et sic non. casu in quo sententia iniuste est ipso iure nulla: etiam non expresso tenore iuris in finia. s. qd exercitac. eccl. qd non soluit pecuniatione per numero non debito: qd fatebatur hosti: quo ad electiones determinatas: qd potest patere de iniustitia quo ad personas non expresse: sed tacite determinatas per plurimum: dicit se: qd non potest ita constare de iniustitia: nisi in tantum excederet qd notoria esset iniustitia: alias cum sit arbitrius numerus ut super tex. dictum est: iam non potest stare de nullitate: et dicit host. qd salua interpretatione pape dici posset qd pro duobus equis vnu ad plus: vel pro tribus vnu ad minus duce re ppter: inter hoc medium qd voluerit ducere poterit: ita qd in illo numero teneret finia lata etra pecunia. Ultra numeru non lata etra non procurate loco: esset arbitrio: ita qd finia lata ligatur super: et si recepta ex parte suo arbitrio relaxaret illa vel relaxari faceret sine difficultate: et postea procederet in arbitrio. ad hoc de sen. ex. sacro.
1. Ab monasteriis sunt non potest ab aliis monasteriis subvenire vel in iure sine dioecesi auctoritate etiam de metropolitani consensu. Unio monasteriorum per quos et a quibus fiat.
2. Unio epatus est solius pape idem et facultas subveniendi.
3. Arguere licet de potestate respectu vinculari ad potestatem dioecesis non respectu sue dioecesis.
4. Unire quomodo potest episcopus ecclesias sibi subiectas. numero. 6.
5. Archiepiscopus nullum habet exercitum potestatis in subditos suffraganei.
7. Abbas exemptus an possit interponere auctoritatem unioni in ecclesiis sibi subiectis.

Renocate

- 8 Renocare ex quo potest episcopatus factum illicite a suis subditis antecipiat indistincte potestatem renocandi.  
 9 Uniri ex quo non possunt beneficiis que infra diocesim episcopi existunt an poterunt unirem autoritatem legati.  
 10 Uniri an possit episcopus beneficium sue diocesis cuius collatio per eius negligentiam denoluta est ad papam.  
 11 Casus qui et quot videantur esse papae reservati.  
 12 Unionem monasteriorum per abbatem factam an possit episcopus propria autoritate reuocare vel infirmare.  
 13 Nullitate non potest factum pape vel principis argui propter ordinis a iure requisiti omissionem qui non astringitur ad iuris observationem.  
 Papa vel princeps non astringitur ad iuris observationem.

**Sicut.** Abbas monasterium suum alteri monasterio subiectare vel unire non potest sine autoritate diocesani: etiam de metropolitani consensu. h. d. Primo ponit quandam similitudinem. Secundo narrat factum: quod si firmari mandat ibi. itaque Tertio soluit obstatuli ibi. non obstat.  
 2 **Cum.** vnum casum soli pape reservatum. l. vniuersitatis episcopatus vel subiecti facultas. Alios habet in glo. quid de legato: vide in specu. 3 de legato. g. nunc ostendendum. v. t. v. vi. **Cum** Sexto non quod licentia est arguere de potestate respectu uniuersitatis ad praetatem diocesani respectu diocesis. **Cum** Tertio non. vnum casum episcopo reservatum inferioribus prelatis non competentem. s. potestas et facultas uniuersitatis ecclesias subiectas: alios habet. s. eo. acceditibus. **Cum** vlti mo regulam quod archiepiscopus nullum habet exercitum potestatis vel iurisdictionis regulariter in subiectos suffraganei. vide. s. de officio. ordinis pastoralis. **Cum** Expedio dicta glo. et aduerte. oppo. et videt quod non eodem modo uniat episcopatus ecclesias sibi subiectas: sicut et quomodo non papa episcopatus: quod episcopus sine consensu capituli sui non potest unire. s. de his que sibi prela. nouit. per totum. sed papa potest sine consensu cardinalium. arg. s. de elec. significasti. ergo et. Soluuntur doct. quod hec dictio. sicut non notat oimodam similitudinem: ut in glo. Item dicunt quod sine collaudatione et approbatione ambarum ecclesiarum non potest episcopus unire. Secus in papa de quo tamen dicendum secundum docto. ut in cle. si una. de re. eccl. non alie. dicit tamen hosti. quod de ordinata potestate et de iure non potest papa sine consensu cardinalium punire episcopum. s. de his que sibi prela. nouit. licet de absoluta potestate fateatur quod sine cardinalibus possit. s. de cœs. preben. proposuit.  
 7 **Cum** Queruntur docto. an abbas exemptionem possit interponere autoritatem unionis in ecclesiis sibi subiectis pleno iure. dicunt quod non: quia hoc est episcopaliter hic. t. s. de consue. cu. dilectus. Jo. an. remittit ad gl. v. in dicta cle. si una. et ibi non. glossa super verbo ordinationes. vbi disputat an possit abbas hoc prescribere: et t. quod sic. **Cum** Alterius querit an ex hac decreto episcopus recipiat praetatem reuocandi eo inconsulto. dicunt docto. quod non propter verbum sicut iustum: sed hoc dicunt auctoritate nostra. Respondeo quod episcopus potest propriam auctoritate illicitum factum reuocare. alleg. s. de officio. ordinis. graue. t. c. licet in corrigendis. nisi alterum monasterium esset in alterius dioce. ut dicit gl. quo casu illa verba starerit causativa: sicut iustum est: et quod iustum est de ver. sig. abbate. quod illa habet sicut iustum est: et respiciunt quod vtrumque monasterium respiciat quod suum est. C. de repul. una. ff. de mino. l. quod minor. g. restitutio. videtur enim potius iurisdictio excusat: quod data noua potestas: ut ibi: et quod de iure potest. Consideratur quod non potest monasterium eiusdem dioce. propria auctoritate reuocare non potest: sed si monasterium alterius dioce. hoc mandat dat sibi potestatem: quod in alterius dioce. non potest quis manus extendere recte operas dictum mandatum. seu dicta confessio. **Cum** Quero quod decernat hic papa irritum. quidam quod confirmationem archiepiscopi tam non unione. Alij quod vtrumque primi plz. host. dicit tamen quod etiam ad reuocationem citandus est archiepiscopus cu. de eius iurisdictione agat: quod posset pretendere primogenitus vel suetudine: tamen ad hoc non astringit eis papa nec citates papae: quod potest quicquid liber. s. de cœs. preben. ppofuit. Sili potest dicitur reuocatio respectu primi sit iniuriosa. p. c. inter quod tamen. de ma. et obe. **Cum** Quero de hic quod auctoritate archiepiscopi non potest unire beneficia quod consistunt infra diocesis. episcopi: sed an unire poterit auctoritate legatis: v. quod non: quod non potest iuravimus ecclesie dare alteri. de cœs. vti. v. in muti. c. f. sed v. non derogatur iuri episcopi et ecclesie: et vniuersitatis subiectus: dicas quod potest in hoc auctorari: quod si habeat ordinariaz in loco. de officio. lega. c. f. lib. vi. t. c. si abbate. de elec. eo. lib. t. intellige hoc verum de unione beneficiorum: quod haberet cœseredi praetate: et tunc beneficiis denoluta. de pben. c. f. t. ex hoc v. quod non poterit unire beneficiis referuata vel vacantia in curia. de elec. si eo tpe. lib. vi. Vnde ea de quibus in c. pnti. de officio. ordinis. lib. vi. Contrarium tamen est dicendum quod cœseret unire sunt diuersa: et ergo prohibetur ab uno: non tamen ab alio: tamen non poterit unire hospitalia vel ecclesias patronum habentes laicos sine ipsis sensuram non. Pan. in cle. ne in agro. g. ad hec. de sta. mo. Ita non poterit alienare statu ecclesie collegiate cœstituendo

ipsam regulari si erat secularis: et eleccetas: et ita disputando tenuit fratre de senis suo filio. cœs. vbi est vñire non possit beneficiis quod collatione facere potest: cum per talē unione habeat ppetuum prindicium ordinario ad cuius collatione spectat: dic ut ibi et pro hoc facit quod non docto. in. c. f. de p. vti. vel inuti. et non. p. dos minus de rota sua conclusio. lv. t. habet in spec. tit. h. g. nunc ostendendum. v. t. ibi. an. in addi. t. quod possit unire: omnino ex cœlo: dic ut ibi non. t. ibi alter no. Ab. in. c. p. de officio. leg. **Cum** Alterius querit utrum episcopus possit unire beneficium sue dioce. cuius collatio per eius negligientiam denoluta est ad papam. dic quod sic: quod unio cœternit proprie ppetiatate: non titulus: et quod perdidit ius cœterendi illavice non tamen ius uniuersitatis: hoc tamen doctor meus dñs petrus qui ista matteria uniuersitatis plene psequitur hic per eum. **Cum** Eleemosina ad glosas. et prima glo. ponit casus pape reservatos: et ponit v. legenda est ut iacet. vide hanc glo. de transla. c. i. d. officio. leg. quod translatione. et vide huius in spec. de lega. g. nunc ostendendum. vbi enumerat casus. lxxix. **Cum** In glo. i. in fi. host. hic ponit. xvii. versus in quib. comprehensio. lxij. casus de officio. lega. g. qd pertineat. v. aliud. et se. spe. ait in titu. de lega. g. nunc ostendendum. enumerat. lxxxviii. casus in quibus solus papa dispensat: et id ibi est dicendum. **Cum** Querit glo. sup vbo autoritatis: quod aliae fata sunt: an episcopus sua auctoritate possit infirmare uniuersitatem factam per abbatem. dic quod non: si monasterium esset uniuersitas iurisdictioni alterius: secundum si monasterio sibi subiecto: quod tunc posset propria auctoritate id destrueret: est id primi casus: quia in causa propria non potest esse iudex. C. ne quis in sua causa. l. i. glo. vlti. colligit quod archiepiscopus non est ordinarius totius ppetientie sed episcoporum tantum sue dioce. sed non subditorum de officio. c. pastoralis. cui si nisi in casibus ibi non. unde nisi in casibus dispensatur non potest in dioce. suffraganei: ut dicunt constitutiones. **Cum** Op. d. hic in fi. nos quoque id decernimus irritandum. Tidetur enim ista recitatio iniuriosa non vocato abbate: vel archiepiscopo confirmante: ut. s. de mai. et obe. inter quatror. Nam archiepiscopus factum suum posset defendere. reconsuetudine vel privilegio. de officio. ordinis. duo simul. So. dicit ho. quod omisso huius citationis non reddit nullum factum pape qui non astringit ad iuris observationem. de cœs. preben. proposuit.  
 1 **Clericus** quod de criminis publice gloriam propter scandalum inde securum ab officio et beneficio deponitur: alias suspenditur.  
 2 Gloriari non licet de peccato vel criminis propter aggrauationem quam possent incurtere gloriantes.  
 3 Propter confessionem extra iudiciale que transit in delegatus coram iudice factum si de ea constet quomodo potest quis puniri numero. 6.  
 4 Diuenter non licet viro ab uxore propter unius dictum. nu. 7.  
 5 Confessio extra iudiciale quod qua liquet de crimen quod nocet consentienti. nu. seq.  
 1 **Cum** Iam sit graue. **Clericus** qui de criminis publice gloriat: pp scandalum inde securum ab officio et beneficio deponitur: alias suspenditur. p. d. b. d. Primo ponit exordium. Secundo narrat factum ibi. accepimus. Tertio dat iudicem cui dono mandat: seu committit ibi. id est. **Cum** No. i. quod crimine aggrauatur ex gloria delicti. **Cum** Secundum non quod confessionem extra iudiciale que transit in delictum coram iudice si de ea constet quis potest puniri. **Cum** Tertio non quod ad dictum unius non est licitum propria uxorem derelinquerere: habetis notabilia. doc. hic nesciunt quod non sit ad glo. redibile: ideo venio ad glossam. **Cum** glo. i. colligit quod confessio extra iudiciale preiudicat consentienti quod non refert unde criminis claruerunt. alleg. iura. **Cum** Oppo. glo. s. iudi. at si clerici. vbi confessio facta coram iudice incöpetenti non pudiicat consentienti: et quod non dicitur quis sine accusatore damnari. xxiij. q. iiiij. si quis patrem. So. glo. fateatur quod confessio non preiudicat: unde dicit gl. quod iste non deponitur: sed suspenditur. Et secundum aliud est quod reire an ex delicto ut confessio quis puniat extra iudiciale confessio p. b. et dicendum est quod non: aliud est querere an ex delicto surgeat ex ipsa confessione: et gloriatione delicti et qua orum est scandala inter virum et uxorem possit quis puniri. et dic quod sic: ita hic: unde ex confessione ut probatoria non damnatur: sed ex confessione ut delictum inductoria sic: v. h. Unde dicit Inno. quod hic non puniat propter fornicationem de qua non constabat: quod p. z. quod si constiteret de illa: vir non fuisse constipatus illam restituere: v. t. c. significasti. de diu. et de adulterio. intelleximus: quod non libet est sufficiens ad penam imponendam. Alii dicunt quod ratio Inno. procederet in fornicatione commissa post coniugium hic forte quereretur de commissa ante. Item quod confessioni statutum contra consentientem non habet: v. t. c. i. s. de conf. unde dicit host. quod si decreta ponit spalem penam clerici de delicto publico gloriantis: quod gloriatione cum sit graue crimen: ut in primis et sic publicum et notorium non dicitur esse impunitum: ut de sen. exc. et fame. immo debet puniri sine accusatore ut de accu. evidencia. maxime cum in damnum alterius vergat: v. t. c. fina. de postulan. et maxime circa matrimonium. dicunt tamen doc. quod si ex confessione sit infamatus compellit se purgare.

# Antonius de Butrio super quinto Decretalium.

- re: etiam dicit gos. qd suā purgationē non admittet: qd quisq; sua voce dilucide. et. dicit Inn. in. c. p. inquisitione. s. de elec. qd l. confessio nō sit sufficiens: tñ si qs vt de directo delicto damna est tamē sufficiens cā vt qnī copellat stare confessionis: nisi aliter doceat se i. telleris. de quo de iudi. at. clerici. ¶ Querit glo. vlt. quid istud debitum offm sit. dicit gl. vt redditum debitur: t alia consueta. Docto. alleg. de spon. ex parte. t. c. veniens. t dicunt qd dictū vnus nō sufficit ad separandum m̄fimoniū. de eo qd co. consang. vro. sue. c. de illo. licet sufficiat ad impediendum de spon. preterea. secundum Hoss. et. Antonius de Butrio.
- 1 Propter homicidium factum autoritate vel mandato epi deponitur ipse eps ab altaris ministerio: t offo sacerdotali ac epatus administratione. nu. 14.
  - 2 Visitator delegatus nō habet ptatem epm deponendi nisi specia liter sibi mandetur.
  - 3 Consentiens tacite vel expresse vbiis directis morte alterius ēt p viam iusticie aut p̄nitiam auctorabilem sui pbens incurrit irregularitatem. nu. 8.
  - 4 Irregularis non est ipso iure beneficio suo priuatus sed priuans.
  - 5 Actis delegatorum iudicium creditur quo ad ea que sunt coram se gesta.
  - 6 Episcopalis ordo subsistere nō pōt quo ad exercitiū sine presbyterali. nu. 13. t. 15.
  - 7 Inhabilis ad preambulum censemur etiam inhabilis ad omne cōsecutuum.
  - 8 Irregularitatē an incurrat episcopus vel inferior beneficiatus si dixerit malum eset quod sur euaderet: vel si det consilium principibus ad bellandum vel dicendo in genere sues tales esse puniendos. nu. 10.
  - 9 Ordo pontificalis an possit haberi habitu sine presbyteratu. nu. mero. 15.
  - 10 Episcopalis character an retineatur sine sacerdotio.
  - 11 Consilium vbi dare possunt epi principibus an incurrant irregularitatē eo qd in genere consulunt dicendo tales delinquentes eē pnniendos.
  - 12 Absentes quo sufficiat requiri: l. peremptorium ad eius notitiā non perueniat. nu. seq.
  - 13 Contumax quo videatur posse dici qui parum audita; voce pretoris non exaudiuit.
  - 14 Episcopo qui iurisdictionē epalez nō pōtexercere an dari debeat coadiutor: t fidandus veniat quem detur.
  - 15 Coadiutor per quem dari debeat.
  - 16 **Litteris.** ¶ Epis cui? autoritate homicidiū en cōmissum ab altaris ministerio et offo sacerdotali: t epatus administratione deponit. h. d.
  - 17 Primo narrat factū: qd secundo ibi. nos aut diffiniendū cōmittit. ¶ No. ar. qd visitator delegator iudicium credit.
  - 18 No. ij. qd consentiens tacite vel expresse vbiis directis t morti alteri p viam iusticie: et aut p̄nitiam auctorabilem sui pbens incurrit irregularitatē. ¶ No. hic aper te qd irregularis ēt ex delicto nō est ipso iure priuatus bñficio: nec depositus: s. priuādus. ¶ No. ex līfis delegator iudicium credit.
  - 19 de gestis corā se. de qd de pba. post cessionē. ¶ No. qd ordo pōtīf calis subsistere nō pōt qd ad exercitiū sine pbteralē: t inhabilis ad pambulū inhabilis cēst ad vē cōsecutū illi. cōnexū. ¶ No. qd illū vti s. qd de delicto: t stat depositionē nō expectet: s. cedat. vide.
  - 20 s. de elec. dudum. ¶ Expedio dicta doc. p. qd nō doc. t. an p illa vba qd dicit eps. malū eset si sur euaderet incurrat irregularitatē. dicunt doc. qd sicut eo qd vī consentire morti illi. alle. l. dist. si qs vī duā. s. querit qd est cā qd incurrit dictā irregularitatē: dicūt vt est dictū: qd tacite vel saltē turbate p̄sentire vī morti. de simo. mathe: qd epi t alii intercedere debet. p salutē. nō p̄sulere p morte. i. de verbo. sig. nouim. Itē fm. doc. ex alio iste incurrit irregularitatē. s. eundo ad locū t principali exīdo ibi: qd quo iurisdictionem hēbat approbat s. in. t. c. multitudine auxiliū dedit suspēsiōi er: t elatū mādatū. Itā illa p̄nitia nō pōt tunc cē nisi autorizabilis: iō incurrat irregularitatē: vt. d. c. si quis vīdua. s. l. clericus vadat ad vidēdū iustitiae t male faciat: t nō incurrit irregularitatē: ex qd sua p̄nitia nō est autorizabilis: cā nō habeat aliquā iurisdictionē vel au toritatē. de qd in. c. s. in. ne. cle. vel. mo. Itē in. l. si qs mīhi bo na. s. l. qd. ff. de acq. here. bar. ponit qdē de facto illi nobilis qd mīliari suo vōberato dixit. nō reuertaris vñq; ad domū nisi aliud sentiā: familiā tūc iuit t illi occidit: ex qd homicidio dñs fuit decapitatus tāq; ex illis vbiis homicidiū suo facto fuerit cōmissuz: qd nil refert vbiis: aut signis intētio demōstret: vt. l. certum. ff. si certū p̄. directe ergo vel indirecte nō dñt clericis oīdere suā voluntatem in actu homicidij si voluit vitare irregularitatē. ¶ Querit doc. an possit haberi habitu ordo pōtīfcalis sine presbyteratu. i. an character episcopalis retineat sine sacerdotio. doc. qd sic: qd ad subam t habi
  - 21 tā characteris t ordinis. Nec ob. iste tex. qd fateor qd exēdicationē nō pōt esse episcopalis sine presbyterali in multis. de quo in. c. i. 3. de cle. per sal. promo. l. ibi glo. teneat cōtrariū t male. Or hoc est incide in illō dubiū: an ordo episcopalis sit per se ordo t imprimat caractēre de quo in p̄mio. vi. Canoniste cōter qd sic. Theologī contra. Itā tenui qd ordo episcopalis t pbteralis essent idē quo ad substatā t characteris: t hoc pb̄at iura antiqua p̄ certo: led bene est verū qd dignitas episcopalis aliquādō potestatē addit t ampliat potestatē pie 10 pbteralē: t si hoc tenes tūc glo. diceret verū in. d. c. i. ¶ Uenio ad glo. gl. sup verbo cōsulnit: qd p̄cedētes sunt literales. op. qd episcopis possint de ure cōsulere principib. xxij. q. vlti. p̄simā. in. f. illā clericis pōt dare cōsiliū in gīe dicēdo sues puniēdos. arg. v. q. vi. delatori. ff. de qdni. l. i. q. qui qdēm. So. dicit glo. clericis pōt cōsulere gīaliter: de ure qd pena sit sur vel alī delinqūs puniēd. Itē licet p̄t clericis querelā dī furibus ciūlī deferre. xxij. q. v. nō vos. t. s. de homici. postulatis. Itē pōt clericis rādere de facto suis extra iudicū rādendo de iure: t idē no. Jo. ih. dist. ois. qd intel ligit hōl. qd crimen de primo nō imminaret p̄nientū. de quo in spec. q. iudet. vī. quid s. iusta. t licet ille sur p̄nientū non imputatur clericis. s. de homici. tua. Quandoq; excessit fines consilī dicēdo: malum est qd hic euadat: t p̄niam. adhibet in morte: t tunc est planum qd talis est irregularis: t bīc. ¶ Glo. super verbo perq; tuus. colligit qd sufficit absentes requiri: l. peremptorū ad eius no titiam non perueniat. s. de cle. non resū. ex tne. cum si. ¶ Ea. glo. in ver. ar. s. op. s. vt lit. nō p̄te. c. qm. q. h. Item qd non videtur contumacī qui parum auditavoce p̄toris nō exaudiuit. ff. de in. resti. l. dñus. que est penitū. So. hīum loquitur qd resū nō fuit citatus: vel fuit t statim venit: hic loquitur qd fuit citatus per remittentes t illicientiatus recepsit: vī nō mandat papa ipsum iterum vocari: t ideo dicit Inn. qd ɔtraria loquuntur vbi absens de culpa vel cōtinuācia non notatur. ad qd vide no. de do. t cōtū. cum di lecti. ad si. t. c. fin. t. iiii. q. ix. caueit. ¶ Querit glo. sup vōbo deliq; quisse. qualis cōstat ipsos deliquisse. dicit glo. qd relatione iudicis cui creditur. xvij. di. de concilī. donec probetur hīum. s. de testi. 14 a nobis. ¶ Glo. super verbo corporalē. querit quare hic eps deponatur. respondet qd p̄nitiam adhibet t autoritatem prestans. do videtur fuisse causa mortis: vnde merito debuit deponi: qd fuit homicida. de homici. significasti. de cle. pu. in duel. c. h. i. h. di. si quis viduam: qd non refert an facto vel consilio: seu aliter homicidium cōmittat: t ibi dicitur. Idem dicunt doc. in ratificatione homicidij suo nomine cōmissum. arg. de simo. ficut. t hodie melius p̄o batur. de sen. exēd. cum quis. libro. vi. ¶ Glo. super verbo ministro. colligit quod quis nō possit esse eps: nisi prius fuerit sacerdos de cle. per sal. pmo. c. vno. ¶ Glo. vlti. oppo. qd debeat dari coadiutor. vj. q. i. qd quis triste. So. hic loquitur quando propter culpam suā factus est irregularis. Contrariū loquitur quādo sine culpa: quo casu dandus est ei coadiutor: per quē antem detur dicunt doc. dis cendum vt. j. de cleri. coniu. c. vno. lib. vi.
  - 15 A dignitate obtinenda quomodo repellitur usurarius t publicus aleator. nu. ii.
  - 16 Ludus alearū est clericis prohibitus.
  - 17 Usurarius t aleator inhabilitatur ad beneficia.
  - 18 Usurbus t indignis nō debet portare dignitatis patere.
  - 19 Negatiua ad factū certari personarum coartata est probabilis.
  - 20 Judicibus creditur si sunt plures coram alio indice attestantibus de facto vel non facto proprio.
  - 21 Eld falsariū quem cōcludendum nō sufficit probare ipsum usum falsis litteris nisi probetur qd scienter fītus: t qualiter probet qd ignoranter fit usus nn. 9.
  - 22 Sniām pōt vltra petita proferre papa vel princeps ex potestatis plenitudine.
  - 23 Agenti pōsessorio an criminis exceptio obstet.
  - 24 Usura illā dī: vera que in anno partem centesimam excedit.
  - 25 Ludere an liceat clericis p̄o conuiūijs.
  - 26 Lōniūa facere non licet clericis nisi pro pauperibns.
  - 27 A falsi crie quando videatur excusare desistentia ab vī literarū falsitate notarū.
  - 28 Collatio beneficij post primam inuālidam nō cassatam facta indigo nō valet. nu. seq.
  - 29 Electio secunda facta etiā in digno an si ipso iure nulla prima non cassata: vel cassata veniat: t quid qd sit per potestatem deuolutā numero. 18.
  - 30 Possessio colorata qdō impedit ptatem ordinarij in ɔferendo: nisi prius precedat cassatio.
  - 31 Providendivē eligendū ptatem si ɔtingat aliquā a sede apostoli ca haberet eligat indignū: t sic priuetur p̄tē eligēdi: an hec p̄tē deuolnatur ad ordinariū vel papam.
  - 32 ɔferendi ptate priuato executori si cōstet eius prōvisionem nullam: an redeat potestas ad papam: an vero ad ordinarium.